2018年3月2日 軒先株式会社 代表取締役西浦明子

軒先パーキング、J2 クラブチーム「レノファ山口 FC」と業務提携

レノファ山口 FC・シェアパーキング・パートナーとして 駐車場不足の解消やスタジアム周辺の交通渋滞緩和・違法駐車防止に 向けた取組を連携しておこないます。 ~スタジアム周辺交通渋滞緩和・違法駐車防止・駐車場不足解消へ~

駐車場シェアシステム「軒先パーキング(https://parking.nokisaki.com)」を運営する軒先株式会社 (本社:東京都千代田区、代表取締役:西浦 明子、URL:http://www.nokisaki.com、以下 軒先)は、J2 クラブチーム「レノファ山口 FC」を運営する株式会社レノファ山口(本社:山口県山口市、代表取締役 社長:河村 孝、URL:http://www.renofa.com/、以下 レノファ山口 FC)と業務提携をし、レノファ山口 FC ホームスタジアム「維新みらいふスタジアム」で開催される公式戦当日の駐車場不足の解消やスタジアム周辺の交通渋滞緩和・違法駐車防止を目指します。



レノファ山口 FC は「山口県民に愛され、山口県民へ感動・勇気・元気を与える山口県民による真の地元クラブを創造する」ことを目的に設立いたしました。2015年にJ2 に昇格後、山口県の全市町がレノファ山口のホームタウンとなるなど、オール山口で「地方創生、まちづくり」に関する地域に密着した取り組みを実施しているほか、アカデミーやレディースの設立など、青少年の健全な育成やプロサッカー事業の展開、並びにスポーツの普及・振興活動に取組んでおります。

レノファ山口 FC ホームタウン活動 http://www.renofa.com/hometown/ 軒先は、「軒先パーキング」を通じて、自宅の駐車場やアパート・マンションの空き駐車場、月極駐車場などの空き駐車場を貸したい方と、イベント・観光・ショッピングなどの利用を目的に駐車場を使いたい方をマッチングする駐車場のシェアシステムを展開しています。

今回の提携により軒先はスタジアム周辺の交通渋滞緩和・違法駐車防止に向けスタジアム周辺の遊休地、住宅駐車場、月極駐車場、商業施設駐車場などの開拓を積極的に進め、レノファ山口 FC を応援してまいります。

【軒先株式会社 概要】

社 名 : 軒先株式会社

所在地 : 東京都千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 3 階

設 立 : 2009 年 4 月 23 日 代表者 : 西浦 明子 (代表取締役)

URL: https://www.nokisaki.com/

【株式会社レノファ山口 概要】

社名 : 株式会社レノファ山口 所在地 : 山口県山口市赤妻町 3-5設立 : 2013 年 11 月 1 日

代表者 : 河村 孝 (代表取締役社長) URL : http://www.renofa.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

軒先株式会社 軒先パーキング担当:菅原

電話:03-6869-3111

E-mail: info@parking.nokisaki.com